B : hidrobushtrica

Hidro Bushtrica

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 01 Janari 2013 deri me 31 Dhjetor 2013

Rregjistruar ne QKR
Me 02.02.2010 dhe NIPT LO7601201A

Selia

Kthesa Kamzes,pall perball Spitalit Grek Hygeia
Tel +355 (0) 44803140

email hidrobushtrica@hotmail.com

PASQYRAT FINANCIARE 31122013



PERMBAJTJA

Bilanci kontabel me 31.12.2013

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin financiar 2013
Pasqyra e fluksit te parase per vitin financiar 2013

Pasqyra e ndryshimit ne kapital per vitin financiar 2013

Shenime
1. Informacion i pergjithshem
2. Parimet e pergatities se pasqyrave financiare

3. Politikat kontabel kryesore

e 2 Hidro Bushtrica Shi.p.k HIDRO BUSHTRICA

Sh.p.k
NUIS: L 07601201 A

o
®
[
®

€L022LLE FUVIONVYNIL LVHADSYd




. . L NUIS: L 07801201 A
5 e B¢ Hidro Bud CW“HF LY g

Bilanci kontabel me 31.12.2013

o
o
®
®

Shumatne Leke Shenime 2013 2012
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 68,363 164,693
Aktive te tjera afatshkurter
Kliente per mallra, produkte e sherbime - -
Kerkesa te tjera te arketueshme 5 8,401,791 8,257,791
Investime te tjera financiare -
8,401,791 8,257,791
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6 17,382,645 15,813,955
Totali aktiveve afatshkurtra 25,852,799 24,236,439
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Ndertesa -
Aktive te tjera afatgjata materiale 7 31,019,250 31,019,250
31,019,250 31,019,250
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali aktiveve afatgjata 31,019,250 31,019,250
TOTALI AKTIVEVE 56,872,049 55,255,689
PASIVET DHE KAPITALI
Derivativet
Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurtra 8 1,044,409 775,209
Kthime/ripagesa te huave afatgjata -
1,044,409 775,209
Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj furnitoreve -
Detyrime ndaj personelit 9 3,413,800 2,466,640
Detyrime tatimore afatshkurtra 10 11,770 11,770
Hua te tjiera -
Parapagime
3,425,570 2,478,410
Totali pasiveve afatshkurtra 4,469,979 3,253,619
Huamarrje te tjera afatgjata 11 52,302,070 51,902,070
Totali pasiveve afatgjata 52,302,070 51,902,070
Totali pasiveve 56,772,049 55,155,689
Kapitali
Kapitali aksionar 12 100,000 100,000
Fitim / Humbje te akumuluara - -
Fitim / Humbja e vitit financiar -
Total kapitali 100,000 100,000
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 56,872,049 55,255,689
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Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin financiar 2013

Shumatne Leke Shenime 2013 2012

Shitjet neto = =

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces

Puna e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lende te para dhe sherbimet - -

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit = -

Shpenzime personeli - -
Pagat - -
Shpenzimet e sigurimeve shogerore - =
Shpenzimet per pensionet - -

Renia ne Vlere dhe amortizimi - -

Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit - -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontrolluara - -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare - -
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata = -
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi " -
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit - -
Te ardhurat dhe shpenzimet te tiera financiare - -
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare - -

Fitim (humbje) para tatimit = >

Shpenzime te tatimit mbi fitimin - -

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar - -

Qe u takon:

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme - -
Pjesa e fitimit neto per ak sioneret e pakices - -
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Pasqyra e fluksit te parase per vitin financiar 2013

Shumatne Leke

Shenime 2013
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Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Diferenca nga kembimet valutore te parealizuara
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesat
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar

(1,712,690)

1,216,360

(9,837,654)

(18,216,450)

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(496,330)

(496,330)

(28,054,104)

(28,054, 104)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Paraja neto e perdorur ne ak tivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarnje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne ak tivitetet financiare

400,000

400,000

24,613,978

24,613,978

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

(96,330)
164,693

(3,440,126)
3,604,819

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

68,363

164,693
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Pasqyra e ndryshimit ne kapital per vitin financiar 2013

Rezerva
Primii Aksionete  statutore dhe Fitimi i
Shumat ne Leke Kapitali aksionar aksionit thesarit ligijore pashperndare Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 - - - - 100,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar 100,000 - - - - 100,000

Fitimi neto per periudhen kontabel - =
Dividendet e paguar =
Rritie e rezerves se kapitalit E
Emetimi i aksioneve -

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - - - 100,000

€L0ZZLLE FHVIONVYNIH LYHADSYd

Fitimi neto per periudhen kontabel - -
Dividendet e paguar -

Emetim i kapitalit aksionar - &

Aksione te thesarit te riblera =

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - - - 100,000
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Informacion i pergjithshem

Hidro Bushtrica eshte regjistruar si shoqeri me pergjithesi te kufizuar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit me date 01.02.2010 dhe eshte pajisur me NIPT L07601201A, me seli ne Rr.
“Kthesa Kamzes,pall perball Spitalit Grek Hygea,Kati 4, Tirane, Shqiperi.

Hidro Bushtrica (me poshte “Shogeria™) zhvillon veprimtarine e saj ne fushen e
prodhimit,ndertimit,operimit dhe trasmetimi hidrocentraleve
Cajes,Rekes,Lavadheve,Shkinak,Lapaj, Bushtrices 1,2,3 tek Autoriteti Kontraktues ku perfshine
finacimin, ndertimin,prodhimin.

Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare zoteron 84%, Fatjon shpk 8%, Fusha shpk 8%.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shgiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardin Kombetar te Kontabilitetit
Nr. 15 - Mbi Parimet e Kontabilitetit dhe te Raportimit Financiar nga Mikronjesite
Ekonomike.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
(c) Monedha raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne llogarite bankare.

(¢) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston f@&é RT-EXpg F
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Mjetet monetare 2013 2012 i
Mjetet monetare detajohen si me poshte: n
prad
>
Mjete monetare 5
Intesa SanPaolo Bank — Leke 68,363 161,972 >
Intesa SanPaolo Bank — Euro - 2,721 ﬁ
Arka -Leke - - @
Totali 68,363 164,693 o
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Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar
me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 140.20

Lek

Kerkesa te tjera te arketueshme 2013 2012

Kerkesa te tjera te arketueshme paragiten si vijon:

Kerkesa te tjera te arketushme

TVSH e zbritshme 7,941,792 7,917,792

Tatim mbi fitimin 459,999 339,999

8,401,791 8,257,791

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2013 2012

Per te mos pasqyruar me humbje te subjektit ne

llogarine 486 jane perfshire

shpenzimet si me poshte:

*shpenzime te shtyra ne celje te vitit 15,813,955 7,020,243

*trajtime te pergjithshme - 2,393,570

*sherbime bankare 31,295 35,127

*shpenzime postare,telekomunikacioni 1,060 2,090

*pagat dhe shperblime personeli 1,412,400 1,408,415

*Shpenzime Konsulenc Fiskale 120,000 -

*shpenzime sigurie - 2,000,000

*gjoba dhe shperblime,pagat € i.neziraj te pa dhena

me banke - -

*shepnzime per interesa 130 2,672,449

*shpenzime te tjera 3,300 279,550

*humbje nga kembimi valutor 505 2,511
17,382,645 15,813,955

Subjekti eshte ne faze investimi ge nga viti 2009 e deri ne fund te periudhes ushtrimore te viti
2013, per kete arsye ai do te dale me humbje.Keshtu qe zerat e shpen21meve me lart jane

mbledhur ne nje ze te vetem ne ate te shpenzimeve te periudhgseete3 pSE nkretlsht
llogaria 486. Keto shpenzime te perfshira ne kete llogari ge

rezultati i vitit ushtrimor te subjektit te jete pozitiv.
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Aktive Agatgjata Materiale

Analiza e ketij zeri paraqitet si me poshte :

Toka

Nertesa

Makineri dhe Paisje Pune
Aktive te tjera afatgjata

Hua dhe obligacione Afatshkurtra

Huadhenie Afatshkurter Erdat Lura shpk
Totali

Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga dhe shperblime

O
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Perfshihet paga e adminstratorit e cila do te likujdohet ne vitin

pasardhes.

Detyrimet tatimore

Detyrime tatimore per TAP-in
Totali

Detyrime te cilat i perkasin FDP se muajit Dhjetor

2013 te cilat paguhen ne Janar 2014

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Huamarrje AGJ Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare

pa interes

Hidro Bushtrica Shp.k

2013 2012
31,019,250 31,019,250
31,019,250 31,019,250

2013 2012

1,044,409 775,208
1,046,422 777,220
2013 2012
3,413,800 2,466,640
3,413,800 2,466,640
2013 2012
11,770 11,770
11,770 11,770

2013 2012
52,302,070 51,902,070
52,302,070 51,902,070
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12 KAPITALI 2013 2012
Kapitali Aksioner

Kapital i paguar nga INISIATIVE 84,000 84,000

Kapital i paguar nga FATION SHPK 8,000 8,000

Kapital i paguar nga FUSHA SHPK 8,000 8,000

100,000 100,000

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2012 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale
mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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